
 
 
 
 

 
 
 

Verkündungsblatt der 
Technischen Hochschule  

Ostwestfalen-Lippe 
 

52. Jahrgang – 8. Februar 2024 – Nr. 05 

 
Satzung zur Änderung der  

Institutsordnung für das  

Institut für Wissenschaftsdialog (IWD) 

der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

(IO IWD) 

 
 

vom 7. Februar 2024 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Herausgeber: Präsidium der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

Redaktion: Justiziariat, Technische Hochschule Ostwestfalen-Lippe, Campusallee 12, 32657 Lemgo 

 



 

1 

 

Satzung zur Änderung der 

Institutsordnung für das 
Institut für Wissenschaftsdialog (IWD) 

der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 
(IO IWD) 

 
vom 7. Februar 2024 

 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 29 Abs. 1 Satz 2 zbd Abs. 3 des Gesetzes über die Hochschulen 
des Landes Nordrhein-Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16. September 2014 (GV. NRW S. 
543), zuletzt geändert durch das Gesetz vom 30. Juni 2022 (GV. NRW. S. 780b), hat die Technische 
Hochschule Ostwestfalen-Lippe die folgende Satzung erlassen:  
 

Artikel I 
 

Die Institutsordnung für das Institut für Wissenschaftsdialog IWD) an der Technischen Hoch-
schule Ostwestfalen-Lippe (IO IWD) vom 16. Dezember 2021 (Verkündungsblatt der Techni-
schen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 2021/Nr. 44) wird wie folgt geändert: 
 
Der  § 6 Abs. 9 wird wie folgt geändert: 
 

(9) Die Institutsleitung ist Vorgesetzte oder Vorgesetzter aller nicht-professoralen Mitarbeitenden, 
die dem Institut für Wissenschaftsdialog (IWD) zugewiesen werden. Die Vorgesetzteneigen-
schaft gegenüber einzelnen Mitarbeitenden bzw. einer Gruppe an Mitarbeitenden kann an ein 
anderes Mitglied der Statusgruppe P, L oder M des Instituts für Wissenschaftsdialog (IWD) über-
tragen werden, wenn fachliche oder dienstliche Gründe dies bedingen. Insbesondere gilt dies 
für Projektmitarbeitende, bei denen ein anderes Mitglied der Statusgruppe P die Projektleitung 
innehat. 

 
 
 

Artikel II 
(1) Diese Satzung wird im Verkündungsblatt der Technischen Hochschule Ostwestfalen-

Lippe veröffentlicht. Sie tritt am Tag nach der Veröffentlichung in Kraft. 
 
(2) Diese Satzung wird nach Überprüfung des Präsidiums der Technischen Hochschule Ostwest-

falen-Lippe und auf Grund des Beschlusses des Institutsrates des Instituts für Wissenschafts-
dialog vom 1. Februar 2024 ausgefertigt. 

 



 

2 

 

 
Lemgo, den 7. Februar 2024 
 

Der Präsident 
der Technischen Hochschule Ostwestfalen-Lippe 

 
 
 

Prof. Dr. Jürgen Krahl 

 

 

Hinweis: 

Nach Ablauf von einem Jahr nach Bekanntgabe dieser Ordnung können nur unter den Voraussetzungen des § 

12 Absatz 5 Nr. 1 bis Nr. 4 Hochschulgesetz NRW Verletzungen von Verfahrens- oder Formvorschriften des 

Hochschulgesetzes oder des Ordnungs- oder des sonstigen Rechts der Hochschule geltend gemacht werden. 

Ansonsten ist eine solche Rüge ausgeschlossen. 

 

 


